

Rapport og sluttmelding Skjema for løpende rapport eller sluttmelding til de regionale komiteer for medisinsk og helsefaglig forskningsetikk (REK)

2015/595-12

Dokument-id: 1193314 Dokument mottatt 24.04.2019

Aspekter av selvrapportert tannhelse i den voksne befolkningen i 25 kommuner med samisk og norsk bosetning i Finnmark, Troms, Nordland og Trøndelag (2015/595)

1. Generelle opplysninger

a. Prosjektleder

CRIStin Person ID	50568
Navn:	Tordis A Trovik
Akademisk grad:	dr. odont.
Klinisk kompetanse:	Tannlege
Stilling:	Professor
Arbeidssted:	Universitetet i Tromsø
Arbeidsadresse:	Det helsevitenskapelige fakultet
Postnummer:	9037
Sted:	Tromsø
Telefon:	77644297
Mobiltelefon:	90942581
E-post adresse:	tordis.a.trovik@uit.no

b. Prosjekt

Hvilket prosjekt gjelder sluttmeldingen/rapporten?

Aspekter av selvrapportert tannhelse i den voksne befolkningen i 25 kommuner med samisk og norsk bosetning i Finnmark, Troms, Nordland og Trøndelag (2015/595)

2. Sluttmelding/rapport og etisk vurdering

Sluttmelding

Kortfattet, allment forståelig framstilling av prosjektets konklusjoner. Dette gjelder både positive og negative funn.

Mer enn 2/3 av deltakerne rapporterte god tannhelse. Røyking var mer utbredt i de eldste aldersgruppene, de med lav inntekt eller med lav utdanning. Snusbruk var hyppigere blant ungdommene. Ukentlig bruk av alkohol var hyppigere i eldre alder, høyere inntekt og høyere utdanning. Menn hadde økt sannsynlighet for å rapportere karies. Kvinner rapporterte hyppigere tannpussing som barn, og hadde mer positive holdninger til tannhygiene enn menn. Deltakere eldre enn 50 år rapporterte økt sannsynlighet for gingivitt og periodontitt, mens å rapportere psykologiske problemer var signifikant assosiert med økt sannsynlighet for karies, gingivitt og periodontitt. God selv-rapportert tannhelse og høy årlig inntekt (> 751000 NOK) var assosiert med redusert sannsynlighet for karies, gingivitt og periodontitt. I tillegg var middels inntekt (451000-750000 NOK) assosiert med en redusert sannsynlighet for gingivitt. Å bruke tann-proteser samt daglig bruk av tanntråd var signifikant assosiert med økt sannsynlighet for å rapportere periodontitt. Respondenter som bodde i kommuner definerte som samiske språkområder rapporterte oftere dårlig tannhelse. De mest signifikante prediktorene for dårligere tannhelse var daglig røyking, og å pusse tenner sjelden eller aldri. Andre risikofaktorer som alkoholbruk, daglig bruk av snus, hvorvidt foreldrene overvåket tannpussing i 10-års-alderen, eller egne holdninger til tannhygiene, hadde kun moderat tilknytning til dårlig tannhelse.

Kortfattet redegjørelse for gjennomføringen av prosjektet i forhold til opprinnelig søknad og plan for gjennomføring.

Prosjektet ble gjennomført i henhold til tillatelser gitt av REK av 14.09.17 (2015/595REK nord), under de vilkår som ble satt i forbindelse med godkjenning av prosjektet.

Lenke til eventuell publisasjon

2 Masteroppgaver publiserte i Munin, se vedlegg

3. Vedlegg

#	Type	Filnavn	Lagt inn dato
1.	Øvrige vedlegg	Anna Teterina sin Masteroppgave.pdf	24.04.19
2.	Sluttmelding / publisasjon	Ivan Vakulenko sin Masteroppgave.pdf	24.04.19

4. Ansvarserklæring

Jeg erklærer at prosjektet vil bli gjennomført

I henhold til gjeldende lover, forskrifter og retningslinjer

I samsvar med opplysninger gitt i denne søknaden

I samsvar med eventuelle vilkår for godkjenning gitt av REK
